



Estd. 1962  
"A++" Accredited  
by NAAC(2021)  
With CGPA 3.52

SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR - 416 004 MAHARASHTRA  
PHONE: EPBX - 2609000 FAX:0091-0231-2691533 & 0091-0231-692333  
DLL 02312609091.2609135 Website : [www.unishivaji.ac.in](http://www.unishivaji.ac.in) E-mail : [affiliation.t2@unishivaji.ac.in](mailto:affiliation.t2@unishivaji.ac.in)  
Website Conduit : (1) Affiliation→Affiliation T2 Circulars(2) Affiliation →Affiliation T2 Information Lists



शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४ महाराष्ट्र

दूरध्वनी ईपीबीएक्स- २६०९०००, फॅक्स ००९१०२३१२६९१५३३ व ००९१०२३१६९२३३३  
संलग्नता टी २ विभाग थेट दूरध्वनी क्र. ०२३१ २६०९०९१, २६०९१३५

जा.क्र. शिवाजी वि/संलग्नता/टी-२/परिपत्रक/

No 8 6 8

दि.

29 JAN 2026

परिपत्रक

प्रति,

मा. प्राचार्य/संचालक,

सर्व संलग्नीत स्वायत्त महाविद्यालये,

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर.

विषय:- अधिकार प्रदत्त स्वायत्त महाविद्यालय दर्जा प्राप्त होणेकरिता प्रस्ताव सादर करण्याबाबत...

संदर्भ :- १) महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, दि.२२/०५/२०२३, (असाधारण क्र.१८७ ते १८९ अधिसूचना) रोजीचे एकरूप परिनियम..

२) विद्यापीठ अनुदान आयोगाची संलग्न महाविद्यालयांनी स्वायत्तता प्रदान करण्याबाबतची दि.०३/०४/२०२३ रोजीची अधिसूचना.

महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषय व संदर्भांकित पत्र अवलोकनी घेवून अधिकार प्रदत्त स्वायत्त महाविद्यालय दर्जा प्राप्त होण्याकरिता पात्र इच्छूक महाविद्यालयांनी विहित नमुन्यात विहित शुल्कासह तसेच अन्य आवश्यक कागदपत्रे तसेच शासन मान्यता व विद्यापीठ मान्यता पत्र जोडून परिनियमातील तरतूदीनुसार दि.३१.०५.२०२६ अखेर या कार्यालयास दोन प्रतीत समक्ष (हार्ड कॉपी व सॉफ्ट कॉपी स्वरूपात) प्रस्ताव सादर करणे आवश्यक आहे.

प्रस्ताव व शुल्क दोन्ही एकाचवेळी अंतिम दिनांकापूर्वी सादर होणे आवश्यक आहे. दि.३१.०५.२०२६ या अंतिम दिनांकानंतर कोणत्याही स्त्रोतामार्फत प्राप्त होणारे प्रस्ताव व शुल्क विचारात घेतले जाणार नाहीत. याची सर्व संबंधीत स्वायत्त महाविद्यालयांनी नोंद घ्यावी व त्या अनुषंगाने महाविद्यालय स्तरावरून तात्काळ कार्यवाही करावी ही विनंती.

कळावे,

आदेशान्वये

*P. S. Pandav*

डॉ. पी.एस. पांडव

उपकुलसचिव

संलग्नता टी-२ विभाग

सोबत - आवश्यक कागदपत्र यादी आणि संदर्भ वरीलप्रमाणे.

अधिकार प्रदत्त स्वायत्त महाविद्यालय (Empowered Autonomous College) म्हणुन मान्यता मिळण्याकरिता अर्ज करणाऱ्या स्वायत्त महाविद्यालयांनी खालील बाबींची पूर्तता करावी.

| अ.क्र | प्रस्तावा सोबत लागणारी आवश्यक कागदपत्रे                                                                                 |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १     | अर्जाचा नमुना.                                                                                                          |
| २     | महाविद्यालयाची सुरवातीची शासन मान्यता व विद्यापीठ मान्यता पत्र जोडणे.                                                   |
| ३     | महाविद्यालयात शिकविल्या जाणाऱ्या सर्व अभ्यासक्रमाची यादी तसेच नुतनीकरण/निरंतर संलग्नीकरण विद्यापीठ मान्यता पत्रे जोडणे. |
| ४     | नॅक प्रमाणपत्र आवश्यक आहे.                                                                                              |
| ५     | एनबीए लागू असल्यास सर्व संबंधित मान्यता पत्रे जोडणे.                                                                    |
| ६     | स्वायत्ततेबाबतचे विद्यापीठ अनुदान आयोगाची मान्यता पत्रे व विद्यापीठ मान्यता पत्र जोडणे आवश्यक आहे.                      |
| ७     | प्रस्तावासाठी विहित शुल्क भरलेली पावती जोडणे आवश्यक आहे.                                                                |
| ८     | महाविद्यालयाची संक्षिप्त माहिती जोडणे.                                                                                  |
| ९     | शिक्षकांची यादी (Approved & Appointed) जोडणे.                                                                           |
| १०    | प्रस्ताव पृष्ठ क्रमांक घालून अनुक्रमानिकेसह सादर करण्यात यावा.                                                          |

# ANNEXURE

## FORM OF APPLICATION FOR GRANT OF EMPOWERED AUTONOMOUS COLLEGE STATUS

[See Clause 3 (1)]

| Sr. No. | Particulars                                                                                                                                     | Information        |          |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------|
| 1       | Name and Address of each affiliated autonomous College/ recognized autonomous Institution                                                       |                    |          |
| 2       | Contact details (Phone No, Email etc)                                                                                                           |                    |          |
| 3       | Affiliating University                                                                                                                          |                    |          |
| 4       | Years of establishment of each affiliated autonomous Colleges/recognized autonomous Institution                                                 |                    |          |
| 5       | NAAC Accrediation (Copy to be enclosed) (of each affiliated autonomous College/recognized autonomous institution).                              | Period of Validity | Grade    |
| 6       | NBA Accrediation (Copy to be enclosed) (of each affiliated autonomous College/recognized autonomous institution)                                | Period of Validity | Grade    |
| 7       | Accreditation by any other Accreditation Agency (Copy to be enclosed) (of each affiliated autonomous College/recognized autonomous institution) | Period of Validity | Grade    |
| 8       | Type of each affiliated autonomous College/ recognized autonomous Institution (Government / Private Adided/Private Unaided)                     |                    |          |
| 9       | Details of Courses being run by each affiliated autonomous College/recognized autonomous Institution                                            | Courses            | Duration |
| 10      | Details of fees paid for grant of empowered autonomous Status                                                                                   |                    |          |